Auszug aus dem Prüfbericht
Stammblatt "Geräusche", entsprechend den "Technischen Richtlinien für Windenergieanlagen,
Teil 1: Bestimmung der Schallemissionswerte"
Revision 18 vom 01.02.2008 (Herausgeber: Fördergesellschaft Windenergie e.V., Stresemannplatz 4, D-24103 Kiel)
Allgemeine Angaben
Anlagenhersteller: Nennleistung (Generator):
Rotordurchmesser:
Nabenhöhe über Grund:
Seriennummer: Turmbauart:
WEA Standort (GK Bessel): RW HW Leistungsregelung:
Ergänzende Angaben zum Rotor (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller: Getriebehersteller:
Typenbezeichnung Blatt: Typenbezeichnung Getriebe:
Zusatzkomponenten: Generatorhersteller:
Rotorblattanzahl: Typenbezeichnung Generator:
Rotordrehzahlbereich: Generatordrehzahlbereich:
Prüfbezeichnung zu Leistungskurve:
Frequenz in Hz
L WA,P  in dB(A)
Frequenz in Hz
LWA,P in dB(A)
Frequenz in dB(A)
L WA,P  in dB(A)
Dieser Prüfbericht gilt nur mit der Herstellerbescheinigung vom 15.06.2021.
Die Angaben ersetzen nicht den o.g. Prüfbericht (insbesondere bei Schallimmissionsprognosen).
Bemerkungen: 1) Nur sieben statt der 18 geforderten Datensätze für das Gesamtgeräusch ermittelt.
2) Keine Datensätze für das Gesamtgeräusch ermittelt.
3) ∆L a,k  = 0,5 dB bei f  = 1350 Hz.
Deutsche WindGuard Consulting GmbH
Oldenburger Straße 65
D-26316 Varel
Messdatum:
Erstelldatum:
Unterschrift Unterschrift
800
100806350
Langenhorner Chaussee 600
-
104,2 dB(A)
103,8 dB(A)
103,5 dB(A)
103,8 dB(A)2735 kW6 m/s
0 dB
0 dB
0 dB
0 dB
1 dB
1000 200016001250
86,283,6
630125
01.09.2021
05.05.2021
3 570 305 5 783 415
3902 kW
2735 kW
6,5 min-1-12,3 min-1 (11,4 min-1)
3
Vortex Gen., Serrations
NR65.5-3
TPI Composites
Referenzpunkt
160
81,779,3 87,9
Impulszuschlag für den
Nahbereich K IN
-
4588 kW
500400315250200
Nahbereich K TN
-
4588 kW
3902 kW
9 m/s
8 m/s
7 m/s
7,9 m/s (95% Nennl.)
4588 kW
3902 kW
2735 kW
Tonzuschlag für den
2500